
       

 

KLASIFIKACE EN 12209:2003 
kategorie 

použití 
životnost hmotnost dveří a 

max. zavírací síla 
požární 

odolnost 
ochrana odolnost proti 

korozi a teplotě 
bezpečnost použití ve 

dveřích  

ovládání klíčem 
a zamykání 

ovládání 
čtyřhranem 

konstrukce 

1 
střední 

frekvence, 
pečlivé 

zacházení, 
zřídka 

nesprávné 
používání 

 

2 
střední 

frekvence, 
pečlivé 

zacházení, 
někdy 

nesprávné 
používání 

 

3 
vysoká 

frekvence, 
málo pečlivé 

zacházení, 
často 

nesprávné 
používání 

A: 0 N,  
50 000 cyklů 

 
B: 0 N,  

100 000 cyklů 
 

C: 0 N,  
200 000 cyklů 

 
F: 10 N,  

50 000 cyklů 
 

G: 10 N,  
100 000 cyklů 

 
H: 10 N,  

200 000 cyklů 
 

L: 25 N,  
100 000 cyklů 

 
M: 25 N,  

200 000 cyklů 
 

R: 50 N,  
100 000 cyklů 

 
S: 50 N,  

200 000 cyklů 
 

W: 120 N,  
100 000 cyklů 

 
X: 120 N,  

200 000 cyklů 

1: do 100 kg, 50 N 
 

2: do 200 kg, 50 N 
 

3: nad 200 kg, 50 N 
 

4: do 100 kg, 25 N 
 

5: do 200 kg, 25 N 
 

6: nad 200 kg, 25 N 
 

7: do 100 kg, 15 N 
 

8: do 200 kg, 15 N 
 

9: nad 200 kg, 15 N 

0 
neschváleno 

pro použití na 
protipožárních 

anebo 
protikouřových 

dveřních 
sestavách 

 

1 
vhodné pro 
použití na 

protipožárních 
a 

protikouřových 
dveřních 

sestavách 

0 
bez zvláštní 

ochrany 

 

0 
neposuzována 

 

A 
nízká odolnost 
(24 h v solném 

prostředí) 
 

C 
vysoká odolnost 
(96 h v solném 

prostředí) 
 

D 
velmi vysoká 

odolnost 
(240 h v solném 

prostředí) 
 

F 
vysoká odolnost 
(96 h v solném 

prostředí 
při teplotě -10 °C 

až +60 °C) 
 

G 
velmi vysoká 

odolnost 
(240 h v solném 

prostředí 
při teplotě -10 °C 

až +60 °C) 

1 
nejmenší 

bezpečnost  
a žádná odolnost 

vůči odvrtání 
 

2 
nízká bezpečnost  
a žádná odolnost  

vůči odvrtání 
 

3 
střední bezpečnost  
a žádná odolnost 

vůči odvrtání 
 

4 
vysoká bezpečnost  
a žádná odolnost 

vůči odvrtání 
 

5 
vysoká bezpečnost 

s odolností 
vůči odvrtání 

 

6 
velmi vysoká 
bezpečnost  

a žádná odolnost 
vůči odvrtání 

 

7 
velmi vysoká 
bezpečnost 
s odolností  

vůči odvrtání 

A: zadlabací 
 

B: zadlabací, otočné 
 

C: zadlabací, posuvné 
 

D: nezadlabaný, 
posuvné 

 
E: nezadlabaný, otočné 

 
F nezadlabaný, posuvné 

 
G: vyvrtaný 

 
H: zadlabací, posuvné, 

podporované 
 

J: nezadlabaný, otočné, 
dovnitř 

 
K: zadlabací, otočné, 

oboustranný 
 

L: zadlabací, posuvné, 
oboustranný 

 
M: nezadlabaný, 

otočné, oboustranný 
 

N: nezadlabaný, 
posuvné, oboustranný 

 
P: zadlabací, otočné, 

podporované, 
oboustranný 

 
R: nezadlabaný, otočné, 

dovnitř, oboustranný 

0 
neposuzováno 

 

A 
cylindrický zámek na 

ruční zamykání 
 

B 
cylindrický zámek  
na automatické 

zamykání 
 

C 
cylindrický zámek na 
mezilehlé zamykání 

 

D 
pákový zámek na 
ruční zamykání 

 

E 
pákový zámek  

na automatické 
zamykání 

 

F 
pákový zámek na 

mezilehlé zamykání 
 

G 
zámek bez klíče, 
ruční zamykání 

 

H 
zámek bez klíče, 

automatické 
zamykání 

0  
jednoduchý 

zámek 
 

1  
zámek s 

odpruženou 
pákou nebo 
knoflíkem 

 

2  
zámek s lehkou 
neodpruženou 

pákou 
 

3  
zámek s těžkou 
neodpruženou 

pákou 
 

4  
zámek se 
zvláštním 

vybavením od 
výrobce 

0 
bezpečnost 

nepožadována 
 

A 
tři body uzamčení 

 

B 
pět bodů uzamčení 

 

C 
pět bodů uzamčení 

s podporovými body 
 

D 
šest bodů uzamčení 

 

E 
šest bodů uzamčení 
s podporovými body 

 

F 
sedm bodů 
uzamčení 

 

G 
sedm bodů 
uzamčení 

s podporovými body 
 

H 
osm bodů uzamčení 
s podporovými body 

 


